clamoxilis agg.  “di colore cremisi”
TL.3 618 a.1449 pro petia una veluti clamoxilis.
L cremex.

clanculo avv.  “nascostamente, abusivamente”
CSG 70 a.1345 si quis autem jllegiptime natus non ob-
tenta prius dispensacione clanculo se fecerit ad sacrum
ordinem promoveri…

clapa sf.  “lastra di pietra, marmo, ardesia, metallo”
SRB 45 a.1176 (Sav.) debent dare suam partem de clap-
pis quando ecclesia sancte marie de saona cohoperietur.
CG 14 a.1191 domum cum vacuo et cum clapis et cum
omnibus que sunt et cum omnibus pertinentis.  NB 88
a.1198 coornicem supernam que est subtus clapis enri-
ci… –– non incidere coornices de clapis.  SMV 59
a.1200 vendimus lignamen et murum et clapas de domo
quam habebabmus.  PPE 315 a.1253 et debent… dictam
cloacam sive trexendam inclapare in solo bene et conve-
nienter, ponendo clapas in maltam.  LG 439 a.1383 om-
nes et singulos clapas vendentes et abainos. PLA 400
1/xv. domini andree de flisco… sepulti in medio chori
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sub clapa alba marmorea.  TL.2 553 a.1468 clape ferri
TL.2 884 a.1472 clapas ferri.   PVP 307 a.1492 pro una
clapa lavelli et uno scarino.  FST 94 a.1592 (Triora) qui
detexerit aliquod clapinum vel lapidem pro clapis, vel fa-
ciendis lapidibus (mole di mulino).
FFN 353.  A.DAUZAT, Révue des études anciennes, 41
(1939) 327  (rec. a TCL 35) “se rattache à la base
cala/cara “pierre”.  REW 4706a.  HAW 11 sg.: “pre-rom.
÷ *klapp “rompere”.  APO 556 sg. evidentemente medi-
terr. (poggia su forme più antiche *calp/carp con metate-
si tautosillabica della liquida, che rientra nelle caratteri-
stiche fonetiche mediterr)”.  ANL 55 sg.
L chiapa. ciapa. clapatinus. clapedum. clapela. inclapare.
clapucium.  D chiappa.

clapa sf.  “lastra, elem. topon.
RCA 34 a.1143 de loco de clapa.  RCA 51 a.1143 gastal-
dus pro decima quam tenet dat spallas vi. de clapis.
RCA 75 a.1145 in nervi loco ubi dicitur ad clapas.  SMV
80 a.1208 in loco ubi dicitur clapa.  LMS 568 a.1226 in
clapa.  CGG 252 a.1261 (PortoV.) in portu portusvene-
ris… apud capitem plagie… ad clapam.  SRC 157 a.1263
(Sav.) in clapa de planis de dragantis.  SRC 349 a.1297
(Sav.) clapa de torigo.  CST 187 a.1381 (Taggia) euntibus
ad habitandum ad clapam sive ad armam… –– via que
est superior vinee clape monacorum versus litus maris.  

clapa sf.  “banco di vendita, settore del mercato”
MSG 271 a.1274 in clapa comunis ubi venduntur panni.
L iaparolius

clapa sf. “lastra, selciato: sorta di berlina per i debi-
tori insolventi”
GR 38 a.1519 (Alb.) sit in electione utrum sine aliqua
sollemnitate cedat bonis, vel ter det de podice super cla-
pam sancti michaelis ante ostium magnum in platea com-
munis, coram populo sono campane et cornu congregato.